
ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

при Санкт-Петербургском УФАС России

22.09.2021                                                                                        Санкт-Петербург,
15:00                                                                                В.О., 4-я линия, д.13, лит.А

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета - Абелев Г.А., Ватагин А.И., Казаченко К.В.,
Пилатов С.Г., Романенко Н.П., Тутинас А.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Прохоров И.Е. – руководитель Санкт-Петербургского УФАС России;
Никитина М.Ф. – ВрИО руководителя Санкт-Петербургского УФАС России;
Журавлева П.С. – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов и рекламы Санкт-Петербургского УФАС России;
Шутова А.В. – главный государственный инспектор контроля федеральной
контрактной системы Санкт-Петербургского УФАС России;
Радион Т.М. - вице-президент Санкт-Петербургской торгово-промышленной
палаты.
Кудрявцев Д.Л. – управляющий партнер адвокатского бюро CTL

1. О правоприменительной практике Санкт-Петербургского УФАС России,
связанной с контролем Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

СЛУШАЛИ:

Докладчик: Шутова А.В. – главный государственный инспектор контроля
федеральной контрактной системы Санкт-Петербургского УФАС России.

ВЫСТУПИЛИ:

Абелев Г.А., Прохоров И.Е., Никитина М.Ф.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.



1.2. Включить в план работы Общественного совета на 2022 год вопрос «О
правоприменительной практике Санкт-Петербургского УФАС России,
связанной с контролем Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

Голосовали открыто. За – 6 человек, против – 0, воздержались – 0.

2. Борьба с недобросовестной конкуренцией в Санкт-Петербурге
(совместный опыт работы Санкт-Петербургского УФАС России и
Санкт-Петербургского представительства Саморегулируемой организации
Ассоциация маркетинговой индустрии “Рекламный Совет”).

СЛУШАЛИ:

Докладчики:

Журавлева П.С. – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов и рекламы Санкт-Петербургского УФАС России

Пилатов С.Г. - председатель правления Саморегулируемой организации
«Ассоциация маркетинговой индустрии “Рекламный Совет»

ВЫСТУПИЛИ:

Абелев Г.А., Ватагин А.И., Никитина М.Ф., Романенко С.Г., Радион Т.М.,
Королев Д.Г., Кудрявцев Д.Л.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Поддержать инициативы Общественного совета по рекламе
Санкт-Петербурга - представительства Саморегулируемой организации
«Ассоциация маркетинговой индустрии “Рекламный Совет» по конкретным
мероприятиям, направленным на борьбу с незаконной и недобросовестной
рекламой.

Голосовали открыто. За – 6 человек, против – 0, воздержались – 0.



3. Разное

СЛУШАЛИ:

Докладчик: Абелев Г.А. о переносе вопроса о рынке социального питания.

РЕШИЛИ:

3.1. Перенести рассмотрение вопроса о рынке социального питания на 4
квартал 2021 года.

Голосовали открыто. За – 6 человек, против – 0, воздержались – 0.

Председатель Общественного
совета при
Санкт-Петербургском УФАС

Г.А. Абелев


